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Viite: Hallituksen esitys eduskunnalle maakuntien perustamista ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan 
paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi 
annetun hallituksen esityksen (HE 15/2017 vp) täydentämiseksi ensihoidon ilmailupalvelujen 
koskevilla säännöksillä 
Asianumero: STM/1443/2018 
 
Asia: Lausunto koskien esitysluonnoksen SoteDigi – yhtiötä koskevan osuuden osalta 
 

 
 
 Kymenlaakson Liitto esittää lausuntonaan luonnoksen johdosta seuraavaa: 
 

SoteDigi-yhtiön ratkaisujen tavoitteita kannattaisi tarkentaa. Luonnoksen kohdassa 2.2. on 
mainittu tavoitteiksi sote kustannusvaikuttavuuden parantuminen, tietojen 
yhteentoimivuuden varmistaminen ja luoda edellytyksiä tiedolla johtamiseen. Edellä 
mainitut asiat ovat lähinnä viitteellisiä, eivätkä ohjaa eivätkä mittaa yhtiön toiminnan 
tuloksellisuutta riittävästi.  
 
Konkreettisten mittareiden luonti ja niiden seuranta on kirjattava esitykseen ehdottomana 
vaatimuksena 
 
Esitysluonnoksessa kuvataan SoteDigiä kehittämisyhtiönä. Digitaalisten palveluiden 
kehittäminen vaatii vuosien työn ja kasvamisen kehittäjäksi. Kehittämisyhtiön sijaan voisi 
harkita palveluyhtiö-nimikettä. SoteDigi hankkii ratkaisuja markkinoilta, muokkaa ne 
paikallisiin tarpeisiin sopiviksi ja jakelee ne Vimanan kautta, kuten on luonnoksessa kuvattu. 
 
Käyttövelvoitteen poisjättämistä on harkittava. Luonnoksessa on hyvin kuvattu se, että 
yhdessä sovitaan kehittämiskokonaisuudet (toivottavasti jatkossa puhutaan 
palvelukokonaisuuksista). Yhteisen tekemisen kautta syntyy myös yhteiset palvelut. Siihen 
kannattaa luottaa. 
 
SoteDigi-yhtiön tavoitteita kannattaa kuvata digitaaliset palvelut -termillä (sähköiset palvelut 
ja - ratkaisut termien sijaan). Sähköiset palvelut käsitetään usein vuorovaikutteiseksi 
toiminnaksi palvelu tuottajan ja asukkaan välillä. Digitaaliset palvelut pitää sisällään 
kattavammin asioita, kuten robotiikan, päätöksen teon automaattisen tuen, analytiikan jne.  
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On puhuttava palveluista ratkaisujen sijaan, koska digitaalisiin palveluihin kuuluu 
skaalautuvuus - se on mahdollista vain kunnollisen palveluistamisen kautta. 
Kansallisten yhteishankkeiden haaste on yhteisen maalin löytäminen riittävän tarkalla 
tasolla. Ei 18 maakuntaa pysty tehokkaaseen toimintaan täysin tasapäisenä. Kannattaa 
kokeilla sellaista mallia, jossa kukin yhteistoiminta-alue vuorollaan johtaa SoteDigiä yhdessä 
valtion edustajien kanssa, päättäen kaikkien puolesta. Tällöin on mahdollista saada järkevä 
läpimenoaika asioille. 

 
 
 
 
 
 
 
Jaakko Mikkola 
maakuntajohtaja 

 
 
 


